



MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE*

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	353,00	KG	DAHORTA	DAHORTA	R\$ 22,40	R\$ 7.907,20	R\$ 22,45	R\$ 7.924,85	0,22	R\$ 0,05
Descrição: ALHO - APRESENTAÇÃO IN NATURA, ASPECTO FISICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMNHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TIPO BRANCO										
2	610,00	KG	DALON	DALON	R\$ 4,45	R\$ 2.714,50	R\$ 4,50	R\$ 2.745,00	1,11	R\$ 0,05
Descrição: ARROZ BRANCO - tipo 1, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6 mm após o polimento; validade mínima de 12 meses; embalagem primária de 1 kg. Data de fabricação e validade visíveis.										
3	1.948,00	KG	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 4,30	R\$ 8.376,40	R\$ 4,35	R\$ 8.473,80	1,15	R\$ 0,05
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - longo, fino, grãos íntegros, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. – embalagem com 1Kg.										
4	3.000,00	DZ	SONOVO	SONOVO	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	R\$ 5,95	R\$ 17.850,00	0,84	R\$ 0,05
Descrição: OVOS DE GALINHA - brancos ou vermelho, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em embalagem de 12 unidades.										
5	160,00	CX	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,45	R\$ 552,00	R\$ 3,50	R\$ 560,00	1,43	R\$ 0,05
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO - em flocos finos, tipo 1, caixa com 450g. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses após a entrega.										
6	490,00	KG	MAVALERIO	MAVALERIO	R\$ 20,45	R\$ 10.020,50	R\$ 20,50	R\$ 10.045,00	0,24	R\$ 0,05

Descrição: CACAU EM PÓ - Cacau em pó natural, 100% cacau, não alcalino, em balagem de 1Kg, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, livre de gordura trans. Sem LACTOSE.

Subtotal Adjudicado R\$ 481.923,65	Subtotal Orçado: R\$	11,5451	R\$
	544.824,52	%	62.900,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LEITE DE COCO - Composição: Leite de coco e água. Produto natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primária de plástico ou vidro com respectiva data de fabricação/validade/ lote e informação nutricional. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA										
8	625,00	KG	MINERVA	MINERVA	R\$ 43,95	R\$ 27.468,75	R\$ 44,49	R\$ 27.806,25	1,21	R\$ 0,54

Descrição: CARNE BOVINA; TIPO COXÃO MOLE - de 1ª qualidade, congelada, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido de 1Kg à 5Kg.

9	1.875,00	KG	MINERVA	MINERVA	R\$ 43,95	R\$ 82.406,25	R\$ 44,49	R\$ 83.418,75	1,21	R\$ 0,54
---	----------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA; TIPO COXÃO MOLE - de 1ª qualidade, congelada, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peso líquido de 1Kg à 5Kg.

10	1.820,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 22,45	R\$ 40.859,00	R\$ 22,55	R\$ 41.041,00	0,44	R\$ 0,10
----	----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Primeira qualidade. De acordo com a instrução normativa nº 20 de 21/07/99, a carne moída deverá ser isenta de tecidos inferiores, como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, sebo, gorduras aparentes. Deverá apresentar cor e odor característicos e inspeção, marca e registro no SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária). Deve ser entregue CONGELADA em pacotes de 1,0 Kg, apresentando rótulo de acordo com a Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05, marca do produto e prazo de validade.

11	1.110,00	KG	ALVORADA	ALVORADA	R\$ 30,24	R\$ 33.566,40	R\$ 30,25	R\$ 33.577,50	0,03	R\$ 0,01
----	----------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CHARQUE BOVINO - preparado com carne bovina de 1ª qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios. Isenta de sujidades, parasitas e materiais orgânicos, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente que garanta a qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Peças embaladas a vácuo com peso líquido de 01 a 05 kg.

12	1.320,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 1,20	R\$ 1.584,00	R\$ 1,44	R\$ 1.900,80	16,67	R\$ 0,24
----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLORIFICO - urucum em pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem de 100g acondicionada em fardos contendo 10 unidades, totalizando 1kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Isento de glutamato monossódico e sais sódicos. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.

13	1.200,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	37,04	R\$ 1,00
----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COMINHO - extraído de sementes de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100 g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos, contendo 10 unidades, totalizando 1kg. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de glutamato monossódico e sais sódicos. Prazo de validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.

14	2.480,00	PT	QUERI	QUERI	R\$ 2,50	R\$ 6.200,00	R\$ 2,53	R\$ 6.274,40	1,19	R\$ 0,03
----	----------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 481.923,65

Subtotal Orçado: R\$ 544.824,52

11,5451 %

R\$ 62.900,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - produto resultante do processamento da polpa de frutos maduros e sãos do tomateiro, podendo conter sal, zero adição de açúcar e glutamato monossódico, de cor vermelha com cheiro e sabor inerentes ao produto. Deve ser considerada a legislação de alimentos preconizada pela ANVISA. A embalagem primária deve ser Tetra Park (papel, polietileno e alumínio) com peso de 340 gramas. A validade do produto deve ser de no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega do produto. Não serão aceitos produtos considerados ultraprocessados.										
15	750,00	KG	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,80	R\$ 5.100,00	R\$ 6,82	R\$ 5.115,00	0,29	R\$ 0,02
Descrição: FARINA DE TRIGO COM FERMENTO - produto resultante do processamento da polpa de frutos maduros e sãos do tomateiro, podendo conter sal, zero adição de açúcar e glutamato monossódico, de cor vermelha com cheiro e sabor inerentes ao produto. Deve ser considerada a legislação de alimentos preconizada pela ANVISA. A embalagem primária deve ser Tetra Park (papel, polietileno e alumínio) com peso de 340 gramas. A validade do produto deve ser de no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega do produto. Não serão aceitos produtos considerados ultraprocessados.										
16	1.003,00	KG	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 8,05	R\$ 8.074,15	R\$ 8,10	R\$ 8.124,30	0,62	R\$ 0,05
Descrição: FEIJÃO CARICA - Tipo 1, classe carioquinha, embalagem com aproximadamente 1 Kg em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante										
17	920,00	KG	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 9,60	R\$ 8.832,00	R\$ 9,65	R\$ 8.878,00	0,52	R\$ 0,05
Descrição: FEIJÃO FRADINHO - de primeira qualidade, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1 kg e embalagem plástica secundária para o fardo com mais produtos.										
18	2.220,00	PT	TIO EMILIO	TIO EMILIO	R\$ 2,65	R\$ 5.883,00	R\$ 16,14	R\$ 35.830,80	83,58	R\$ 13,49
Descrição: FLOCOS DE MILHO - produto derivado do mínimo processamento do milho, em flocos, embalados em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 5(cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Apresentação em pacotes de 500g										
19	2.250,00	KG	MISTER	MISTER	R\$ 18,40	R\$ 41.400,00	R\$ 18,45	R\$ 41.512,50	0,27	R\$ 0,05
Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO FILE - filé de peito de frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionado em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência, acondicionados em embalagens de 1kg, constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. Temperatura de entrega – 18°C. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega e em temperatura de – 18°C. (A LICITANTE MELHOR CLASSIFICADA DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DESTA PRODUTO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AJUSTADA)										
20	1.940,00	PT	BETANIA	BETANIA	R\$ 8,80	R\$ 17.072,00	R\$ 18,58	R\$ 36.045,20	52,64	R\$ 9,78
Descrição: LEITE EM PÓ - Leite em pó integral, instantâneo, sem adição de açúcar. O produto deverá conter somente as proteínas, açúcares, gorduras e outras substâncias minerais do leite e nas mesmas proporções relativas. Isento de aditivos ultraprocessados, acondicionado em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 400g de peso líquido. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.										
21	2.120,00	PT	PETAN	PETAN	R\$ 4,50	R\$ 9.540,00	R\$ 4,56	R\$ 9.667,20	1,32	R\$ 0,06

Descrição: MACARRÃO - tipo parafuso, à base de farinha de trigo, de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados, acondicionado em embalagem plástica de 500g.

Subtotal Adjudicado R\$ 481.923,65 Subtotal Orçado: R\$ 11.5451 R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2.120,00	PT	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 4,20	R\$ 8.904,00	R\$ 4,26	R\$ 9.031,20	1,41	R\$ 0,06
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - tipo espaguete, à base de farinha de trigo, de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados, acondicionado em embalagem plástica de 500g										
23	600,00	UN	DELICIA	DELICIA	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00	36,64	R\$ 3,18
Descrição: MARGARINA - Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.										
24	400,00	PT	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00	18,66	R\$ 0,86
Descrição: MILHO DE PIPOCA - tipo premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Rótulo com informação nutricional data de validade e lote. Apresentação em embalagem de 500g										
25	1.030,00	UN	SOYA	SOYA	R\$ 9,90	R\$ 10.197,00	R\$ 10,88	R\$ 11.206,40	9,01	R\$ 0,98
Descrição: ÓLEO DE SOJA- produto derivado de soja, refinado e comestível. Pet de 900ml										
26	584,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 4,50	R\$ 2.628,00	R\$ 7,65	R\$ 4.467,60	41,18	R\$ 3,15
Descrição: ORÉGANO SECO: EMBALAGEM DE 10G - Orégano seco: embalagem de 10 g, validade de no mínimo 12 meses e data de embalamento não superior a 30 dias.										
27	1.356,00	KG	POPFRUTAS	POPFRUTAS	R\$ 9,05	R\$ 12.271,80	R\$ 9,12	R\$ 12.366,72	0,77	R\$ 0,07
Descrição: POLPA DE FRURAS -extraída de vários tipos de frutas (acerola, maracujá, goiaba, caju, manga, mangaba), de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. Sem adição de açúcar										
28	376,00	KG	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 1,00	R\$ 376,00	R\$ 1,49	R\$ 560,24	32,89	R\$ 0,49
Descrição: SAL REFINADO - iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno , íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 quilo de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
29	1.175,00	UN	CARICIA	CARICIA	R\$ 2,10	R\$ 2.467,50	R\$ 2,11	R\$ 2.479,25	0,47	R\$ 0,01
Descrição: VINAGRE - Acondicionado em saco de polietileno , íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
30	1.432,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 3,75	R\$ 5.370,00	R\$ 4,02	R\$ 5.756,64	6,72	R\$ 0,27
Descrição: AÇÚCAR BRANCO REFINADO OBTIDO DA CANA-DE-AÇÚCAR. COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIO. COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%P/P, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 0,3%P/P. SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. ACONDICIONADO EM PLASTICO ATOXICO RESISTENTE, PESO LIQUIDO DE 1KG.VALIDADE MINIMA DE 23 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA										
31	1.316,00	LT	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,00	R\$ 6.580,00	R\$ 5,05	R\$ 6.645,80	0,99	R\$ 0,05

%	\$	R
	6	
	2	
	.	
	9	
	0	
	0	
	.	
	8	
	7	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BEBIDA LACTEA com polpa de fruta com sabores Morango, Ameixa ou Salada de Frutas. Zero gorduras trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Embalagem de 1 L. Prazo de validade de no mínimo 45 dias a partir da entrega do produto.										
32	2.070,00	PT	FABISE	FABISE	R\$ 5,60	R\$ 11.592,00	R\$ 5,70	R\$ 11.799,00	1,75	R\$ 0,10
Descrição: BISCOITO DOCE isento de gorduras trans e lactose, tipo maisena ou maria, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem de 400g.										
33	2.854,00	PT	FABISE	FABISE	R\$ 5,50	R\$ 15.697,00	R\$ 6,00	R\$ 17.124,00	8,33	R\$ 0,50
Descrição: BISCOITO SALGADO isento de gorduras trans e lactose, tipo cream cracker, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Embalagem de 400g.										
34	120,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 7,90	R\$ 948,00	R\$ 7,95	R\$ 954,00	0,63	R\$ 0,05
Descrição: CAFÉ EM PÓ pó de café torrado e moído, com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, umidade máxima de 0,6% p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5% p/p, cafeína mínima de 0,7% p/p. Embalagem primária plástica atóxica metalizada com peso líquido entre 200g e 250g.										
35	900,00	UN	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 4,30	R\$ 3.870,00	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00	2,27	R\$ 0,10
Descrição: CANELA em pó, em embalagem contendo entre 35 e 40 gramas, contendo data de validade a partir da data de fabricação.										
36	600,00	UN	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00	0,84	R\$ 0,04
Descrição: Milho VERDE EM CONSERVA, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 200g.										
37	600,00	UN	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3,05	R\$ 1.830,00	1,64	R\$ 0,05
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem com 200g.										
38	1.650,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 9,90	R\$ 16.335,00	R\$ 9,95	R\$ 16.417,50	0,50	R\$ 0,05
Descrição: FRANGO COXA COM SOBRECOPA congelada, cor e odor característicos, inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), contendo código SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio. Transporte de acordo com legislação vigente. , embalado em saco transparente atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1 Kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante										
39	1.014,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,80	R\$ 12.979,20	R\$ 12,88	R\$ 13.060,32	0,62	R\$ 0,08
Descrição: FIGADO DE BOI congelado e embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente, contendo PESO LÍQUIDO DE 2 kg; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Certificado de Inspeção Sanitária. Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades										
40	650,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,75	R\$ 2.437,50	R\$ 6,34	R\$ 4.121,00	40,85	R\$ 2,59
Descrição: MILHO DE MUNGUNZA milho para canjica. Embalagem transparente com prazo de validade de 12 meses a partir da data de fabricação, contendo 500g de peso líquido.										

Subtotal Adjudicado R\$ 481.923,65

Subtotal Orçado R\$ 11.5451

544.824,52

%

62.900,87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	3.550,00	UN	PÃO DE MEL	PÃO DE MEL	R\$ 0,55	R\$ 1.952,50	R\$ 0,57	R\$ 2.023,50	3,51	R\$ 0,02

Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE Características: Pão de 50g cada, novo, macio, tamanho uniforme e boa apresentação. Embalagem: intacta, acondicionada em saco de polietileno transparente, contendo até 30 unidades por pacote, com rotulagem. Fabricação: de 1 dia.

42	3.550,00	UN	PÃO DE MEL	PÃO DE MEL	R\$ 0,60	R\$ 2.130,00	R\$ 0,70	R\$ 2.485,00	14,29	R\$ 0,10
----	----------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Pão francês, ou de sal/jacó. Peso aproximado de 50g. Deve ser produzido no dia da entrega. Com formato tradicional. Acondicionados em monoblocos retornáveis de polietileno, fechados, em perfeitas condições de higiene. O fornecedor deverá garantir a validade do produto, no prazo mínimo de 6 horas após a entrega.

43	700,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 10,90	R\$ 7.630,00	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00	0,91	R\$ 0,10
----	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: SALSICHA Congelada (à -12° C), tipo Hot Dog, de carne bovina/suína com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISF. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 5Kg. Quanto a rotulagem seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de alimentos Embalados). Validade não inferior a 6 (seis) meses e na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 (trinta) dias.

Subtotal Adjudicado R\$ 481.923,65	Subtotal Orçado: R\$ 544.824,52	11,5451 %	R\$ 62.900,87
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 481.923,65	R\$ 544.824,52	11,5451 %	62.900,87

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhada dos Bois-SE, 27 de Fevereiro de 2023

AUGUSTO CESAR AGUIAR DINIZIO
PREFEITO MUNICIPAL